EDITAL 031 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições, PRORROGA o Período de Inscrições do Edital 013/2021 que abre Processo Seletivo Simplificado para funções Médico Intervencionista – Programa SAMU junto às Secretarias Municipais, e ALTERA o cronograma deste certame, tendo em vista que o edital de abertura não considerou feriados e pontos facultativos estabelecidos em decretos municipais.
DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (2021):

	Período de Inscrições
	11 de janeiro a 02 de fevereiro

	Análise das inscrições para homologações
	03 a 05 de fevereiro

	Publicação da homologação dos Inscritos
	08 de fevereiro

	Recurso da não homologação das inscrições
	09 a 11 de fevereiro

	Julgamento do recurso
	12 a 18 de fevereiro

	Publicação da relação final de inscritos
	19 de fevereiro

	Análise dos Currículos
	22 a 24 de fevereiro

	Publicação do resultado da análise dos Currículos e classificação preliminar
	22 de fevereiro

	Recurso de Análise dos Currículos
	26 de fevereiro a 02 de março

	Julgamento dos recursos
	03 de março a 05 de março

	Publicação das notas e classificação final
	08 de março

	Chamamento a partir do dia
	09 de março

Gabinete do Prefeito Municipal de Torres/RS, em 27 de janeiro de 2021.
Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito Municipal de Torres/RS